sumíveis, soluções de lavagens, controles e calibradores, e atender à
demanda do Instituto Estadual de Hematologia Arthur Siqueira Caval-
canti - IEHE/HEMORIO. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia
útil subsequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: De R$ 452.928,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil
novecentos e vinte e oito reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº
14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de
dezembro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do
instrumento convocatório. Parecer nº 2882/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI
nº 83565399) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc.

[...]

chieta - HEAN, no período de 01/03/2025 à 31/03/2025, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2037 (SEI-110328893). VALOR TOTAL: R$ 176.357,55
(cento e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cin-
quenta e cinco centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/018363/2025. DATA DA ASSINATURA:
1 0 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1437/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOLI-

[...]

Calazans - HTO Baixada, no período de 01/07/2025 à 31/07/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 2170 (SEI-112508717). VALOR TOTAL: R$
29.273,00 (vinte e nove mil, duzentos e setenta e três reais). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/019667/2025. DATA DA ASSINATURA: 1 0 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1486/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa M 4 IM-

[...]

Melchiades Calazans (HTO Baixada), no período de 02/06/2025 a
30/06/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2255 (SEI-114335567). VALOR TO-
TAL: R$ 360.343,82 (trezentos e sessenta mil, trezentos e quarenta e
três reais e oitenta e dois centavos). FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080002/016357/2025. DATA DA ASSINA-
TURA: 1 0 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1655/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa STERI-

[...]

para o Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária - IEDS, no período

de 01/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2514 (SEI-
117402544). VALOR TOTAL: R$ 443.733,39 (quatrocentos e quarenta
e três mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos).
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/023592/2025. DATA DA ASSINATURA: 1 0 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1706/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NUTRI-

[...]

para o Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária - IEDS, no período
de 09/07/2025 à 31/07/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2525 (SEI-
117501092). VALOR TOTAL: R$ 322.180,75 (trezentos e vinte e dois
mil, cento e oitenta reais e setenta e cinco centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/021593/2025. D ATA
DA ASSINATURA: 1 0 / 11 / 2 0 2 5 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1720/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa 4ID MÉ-